

# TAPA PIDURÜÜS

Tapa linna fašistlikust okupatsioonist vabastamise 30. aastapäeva pidustused algasid juba 17. ja 18. septembril. Peeti meeles nii endisikul ka tänaseid noori sõjamehi. 18. septembril avati Tapa II Keskkoolis lahingukuulsuse tuba, II keskkooli õpilased ja Suure Isamaasõja veteranid asetasid vennashauale lillevaniku. Endised sõjamehed sm-d Eisler, Iljin, Gurjanova, Pekri, Toim, Zigaļova jt. esinesid koolides ja ettevõtetes.

19. septembril saabus meile külla pidustuste auküaline, erupolkovnik Sergei Greskov Riist, endise Novgorodi 281. Punalipulise diviisi lennuväekomandör. Ta on osa võtnud Eesti NSV kõigist vabastamislahingulist Narvast Saaremaani. Tema silmapaistvaid lahingulisi teeneid märgiti sageli NSV Liidu kõrgema ülemväejuhataja marssal J. Stalini käskkirjades, milles talle avaldati tänu 26. juulil 1944 Narva; 22. septembril 1944 Tallinna; 23. septembril 1944 Pärnu ja 24. novembril 1944 Saaremaa ja Kuramaa vabastamisel ülesnäidatud vapruse eest. Erupolkovnik S. Greskov oli ka esimene sõjamees-vabastaja Tapal. Tema esinemine võeti koolides ja ettevõtetes vastu erilise soojusega.

20. septembril oli Suures Isamaasõjas langenute vennashaudade juures Tapa I Keskkooli pioneeride pidulik vastuvõtt. Sm. Greskov ja talpalane Alma Gurjanova, endine partisan, võeti vastu Tapa I Keskkooli aupioneeriks.

Piduehtes oli linn 21. septembril. Sellel päeval 30. aastat tagasi vabastati meie kodulinn. Juba varajastest hommikutundidest oli vennashaudade ja endiste sõjavangide haudade juures pioneeride auvalve. Kell 17 kogunesid nii täiskasvanud kui ka õpilased vennashaudade juurde, kuhu asetati närgi ja lilli. Kell 18 peeti Keskväljakul Tapa töötajate miiting. Avasõnad ütles Tapa Linna TSN Täitevkomitee esimees sm. Kozlova.

Tervitussõnu lausused erupolkovnik Greskov, erumajor Pekri jt.

Miitingule järgnes rahvapidu suveaias.

Ohtul kogunesid endised sõjamehed raudteelaste klubisse. Sõnalis-muusikaline montaaž meenutas meile raskeid sõjaaegu ja tänast päeva, elu edasiminekut nende aastate jooksul.